

Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter

Skærum Møllevej 4,7570 Vemb

CVR-nr. 33 81 95 36

Årsrapport 2024

Penneo dokumentnøgle: E5GGCD-8HJAJ-2RCP2-LDFW6-VZOCK-DDNYD

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Oplysninger om institutionen	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024	12
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14
Særlige specifikationer	19

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udførte regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsrapporten giver derfor efter vores opfattelse et retvisende billede af institutionens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat.

Vemb, den 23. maj 2025

Carina Vestergaard
sekretariatsleder

Bestyrelsen for Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter

Henrik Lisberg
Formand

Lars Petersen

Poul Erik Kandrup

Mette Havsteen-Mikkelsen

Anette Højen Sørensen

Kirsten Gormsen

Birte Aarup

Gudrun Aspel

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udførte regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsrapporten giver derfor efter vores opfattelse et retvisende billede af institutionens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat.

Vemb, den 23. maj 2025

Carina Vestergaard
sekretariatsleder

Bestyrelsen for Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter

Henrik Lisberg
Formand

Lars Petersen

Poul Erik Kandrup

Mette Havsteen-Mikkelsen

Anette Højen Sørensen

Kirsten Gormsen

Birte Aarup

Guðrún Aspel

Guðrún Aspel

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen for Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter, herunder anvendt regnskabspraksis, samt særlige specifikationer. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter har i overensstemmelse med i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2024 i resultatopgørelsen. Resultatbudgettet har ikke været underlagt revision, som det også fremgår af årsregnskabet.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysninger, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der givet et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud for Kulturministeriet.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af institutionen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Horsens, den 23. maj 2025

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Uffe Black Jensen
statsaut. revisor
mne34332

Ledelsesberetning

Oplysninger om institutionen

Navn	Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuni- versiteter
Adresse, postnr. by	Skærum Møllevvej 4, 7570 Vemb
CVR-nr.	33 81 95 36
Stiftet	1. september 2011
Hjemstedskommune	Holstebro
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Hjemmeside	www.fuko.dk
E-mail	kontor@fuko.dk
Telefon	97 49 05 95

Ledelsesberetning

Formål og hovedaktivitet

Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter (FUKO) er i henhold til bekendtgørelse af 25. juni 2018 om Folkeuniversitetet en selvejende institution og administrativ enhed, der har til opgave at fastlægge, hvorledes betjening af de tilknyttede folkeuniversitetskomiteer varetages, herunder administrere, registrere og rådgive tilknyttede komiteer.

FUKO's hovedaktiviteter består i, udover de i bekendtgørelsen (kap. 3, § 5) nævnte, at have løbende dialog om undervisningstilbuddene med og mellem de lokale folkeuniversitetskomiteer, tage initiativer til virksomhedens faglige udvikling og virke for, at folkeuniversitetsvirksomheden i videst mulige omfang bliver et landsdækkende tilbud for alle borgere i Danmark.

FUKO's hovedtilskudsyder er Kulturministeriet og FUKO er således omfattet af driftstilskudsloven (lov nr. 1531/2010) og driftstilskudsbekendtgørelsen (bkg. nr. 1701/2010).

Beretning

I 2024 takkede Folkeuniversitetets Komitestyrelses formand siden 2013, Poul Erik Kandrup, af som formand for bestyrelsen. Poul Erik Kandrups formandskab og dedikation til Folkeuniversitetet og folkeoplysningens sag og formål har sat retning og defineret Komitestyrelsens positive udvikling gennem de seneste 11 år. Henrik Lisberg tiltrådte som ny formand for bestyrelsen i juni 2024 og vi ser frem til at fortsætte den positive udvikling til gavn for landets mange folkeuniversitetskomiteer og et fortsat støt stigende antal deltagere i alle dele af Danmark.

På deltagersiden har 2024 været et godt år, hvor godt 25.000 deltagere har fået ny viden gennem Komitestyrelsens folkeuniversitetstilbud i alle dele af landet. Deltagertilslutningen er den største siden 2018 og vi glæder os over, at flere arrangementer nu meldes udsolgt grundet den store interesse og lyst til ny viden i befolkningen.

Komitestyrelsen kunne i 2024 også med glæde byde to nye folkeuniversitetskomiteer velkommen - Vordingborg Folkeuniversitet og Nødebo Folkeuniversitet, som blev stiftet i henholdsvis september og november.

Som et led i strategiplanen 2024 - 2026 vil Komitestyrelsen fortsat søge at initiere og bistå oprettelsen af flere nye komiteer i de kommende år og derudover understøtte komitevirksomheden gennem en række fokus- og indsatsområder:

- Fortsat hurtig, smidig og enkel administration med forståelse for den enkelte komite.
- At understøtte lokal forankring, brede samarbejder og alsidige programudbud i alle dele af landet.
- At udvikle og tilbyde konkrete løsninger, der øger synlighed og forbedrer markedsføring - lokalt og nationalt.
- At iværksætte og koordinere fælles initiativer, der understøtter Folkeuniversitetets formål, øger synlighed og styrker fællesskab og netværk på tværs af komiteer.

Årsmøde 2024

D. 25. maj blev Komitestyrelsens årsmøde afholdt på Folkeuniversitetscenteret Skærum Mølle. En vellykket dag med et godt fremmøde, god stemning og viden- og erfaringsudveksling. Dagen blev afsluttet med et fagligt inspirerende oplæg fra ph.d.-cup finalist, ph.d. og psykolog, Toril Sveistrup Jensen, om børns udvikling.

Følgende medlemmer af bestyrelsen blev valgt ved enighed i forsamlingen:

Næstfmd., Lars Petersen - genvalgt

Best.medlem, Mette Havsteen-Mikkelsen - genvalgt

Best.medl., Annette Højen Sørensen - genvalgt

Henrik Lisberg – nyvalgt (tidligere sup.)

Tommy Stenklopp – nyvalgt suppleant

Nabomøder

I foråret genoptog Komitestyrelsen den tidligere tradition med afholdelse af "nabomøder" – møder, hvor komiteer inden for et afgrænset område mødes hos hinanden for at styrke naboskabet, udveksle erfaringer og drøfte eventuelle muligheder for samarbejde. I 2024 blev 3 nabomøder afholdt med henholdsvis Holmegaard-Suså Folkeuniversitet, Skive Folkeuniversitet og Tønder Folkeuniversitet som værter og medarrangører.

Folkeuniversiteternes Dag 2024

I september i uge 37 blev Folkeuniversiteternes Dag afholdt for tredje år i træk. Initiativet har siden sin start udviklet sig fra at være et fælles dagsprogram, initieret og koordineret i samarbejde med Folkeuniversitetet i København, til i 2024 at være en tilbagevendende årlig begivenhed i uge 37, hvor samtlige folkeuniversiteter kan tilmelde ugens forelæsninger. Undertitlen var i 2024 "*..ny viden nær dig*" og en udvidet SoMe-kampagne satte fokus på Folkeuniversitetet som et alsidigt, landsdækkende tilbud om ny viden til alle.

FUKO-pulje: støtte til udvikling og særlige aktiviteter

Siden 2019 har det været muligt for komiteer tilknyttet Komitestyrelsen at søge støtte til udviklingsinitiativer og særarrangementer ved FUKO-puljen. Puljen er oprettet med henblik på at støtte komiteernes udvikling og nytænkning af målgrupper, fagområder og arrangementsformer - og herefter indsamle og dele de gode idéer og erfaringer på tværs af komiteer. Puljen har indtil videre givet støtte til en række af komiteernes forskelligartede projekter – herunder i 2024 bl.a. en temadag om alliancer ved Bjerringbro Folkeuniversitet, en 3-dages vidensfestival om løgn, sandhed og fake news ved Holstebro Folkeuniversitet, "Fossil-Con" - en fossilkonference ved Rødning-Gram-Toftlund Folkeuniversitet og en kulturhistorisk ekskursion rundt til nordsjællandske kirker, udviklet og udbudt gennem samarbejde mellem folkeuniversiteterne i Fredensborg, Helsingør, Gribskov og Hillerød.

Faglig Inspiration

Sekretariatet søger på flere måder løbende at assistere og inspirere tilknyttede komiteer i deres programlægning. Som supplement til den faste udsendelse af halvårlige oversigter over afholdte foredrag og kurser, udgives også "Månedens anbefaling" på fuko.dk. "Månedens anbefaling" rummer et udvalg af de evalueringer, som komiteerne indsender efter afholdte forelæsninger og sekretariatet videreformidler således anbefalinger til forelæsninger eller forelæsere - fra komite til komite. Derudover lægges der løbende relevante nyheder og indlæg med relevans for komitearbejdet ud på nyhedsbloggen "Hørt, Set, Læst".

Aktivitetsniveau

I regnskabsåret 2024 har der været afholdt 729 dobbelttimer. 646,50 FO dbt. og 82,50 UK dbt. Dette udgør en stigning på ca. 12% i forhold til aktiviteten i 2023.

	2024	Budget 2024	2023	Budget 2023
Forelæsning dbt. (FO)	646,50	730	560,75	730
Kursus dbt. (UK)	82,50	100	88,00	100
Dbt. i alt	729,00	830	648,75	830

Deltagere

FUKO har i 2024 haft et samlet deltagerantal på 25.003. Dette er en stigning på 12 % i forhold til 2023.

2024	2023	2022
25.003	22.329	17.339

* Efter aftale mellem Folkeuniversitetets administrative enheder i 2016, noteres et fast antal deltagere for hhv. foredrag og kurser ved afholdte forelæsninger, hvor der mangler indberetning - 20 deltagere pr. kursus og 40 deltagere pr. foredrag. Den faktiske indberetning fra komiteer i 2024 er 22.443.

Organisation

Komitestytrelsens bestyrelse

Formand til juni 2024, Poul Erik Kandrup (Helsingør Folkeuniversitet)
Formand fra juni 2024, Henrik Lisberg (Fredensborg Folkeuniversitet)
Næstfmd., Lars Petersen (Rødning-Gram-Toftlund Folkeuniversitet)
Gudrun Aspel (Råsted Folkeuniversitet)
Birte Aarup (Thisted Folkeuniversitet)
Kirsten Gormsen (Lemvig Folkeuniversitet)
Mette Havsteen-Mikkelsen (Ærø Folkeuniversitet)
Anette Højen Sørensen (Bjerringbro Folkeuniversitet)

Suppleanter:

Peter Thomsen (Viborg Folkeuniversitet)
Tommy Stenklopp (Nysted Folkeuniversitet)

Sekretariatets personale

Carina Hellerup Vestergaard, sekretariatsleder
Anette Højberg Nielsen, regnskabsansvarlig
Amanda Appel, kommunikationsmedarbejder (Feb. 2024)

Møder

Der er i perioden afholdt 7 bestyrelsesmøder.

Derudover er der afholdt årsmøde for komiteer d. 25. maj 2024 på Folkeuniversitetscenteret Skærum Mølle samt tre nabomøder.

Tilsluttede komiteer

Folkeuniversitetet Skjoldungernes Land og Sydfalster Folkeuniversitet blev nedlagt i 2024, mens Vordingborg Folkeuniversitet og Nødebo Folkeuniversitet blev stiftet

Der er den 31.12.24 i alt 36 komiteer tilsluttet FUKO.

Økonomi

Komitestyrelsens årsregnskab 2024 viser et overskud på kr. 358.705. Overskuddet skyldes hovedsageligt færre omkostninger vedr. undervisningsaktiviteter end budgetteret samt at en række udviklingsinitiativer, planlagt for 2024, realiseres i 2025.

Overskuddet overføres til egenkapitalen, der pr. 31.12.24 opgøres til kr. 2.968.480.

Bemærkninger vedr. noter i regnskabet 2024

Ad. note 2: Statstilskud

Ad. note 3: Indtægter fra komiteafgifter er mindre end forventet, da der er afholdt færre dbt. end budgetteret.

Ad. note 4: Intet eksternt tilskud modtaget.

Ad. note 5: Lønoms-kostninger forbundet med undervisning er lavere end forventet, da der er afholdt færre dbt. end budgetteret.

Ad. note 6: Andre omkostninger vedr. undervisning, herunder rejsegodtgørelse til undervisere, er lavere end forventet, da der er afholdt færre dbt. end budgetteret.

Ad. note 7: Lønoms-kostninger vedr. administration er højere end forventet, da sekretariatet i foråret ansatte en kommunikationsmedarbejder.

Ad. note 8: Andre omkostninger vedr. administration er mindre end budgetteret, hvilket skyldes færre udgifter til blandt andet småanskaffelser, konsulent, møder mv.

Ad. note 9: Omfatter projektudgifter i forbindelse med Folkeuniversiteternes Dag 2024.

Ad. note 12: FUKO har disponeret en andel af egenkapitalen til støtte af komiteernes udviklingsinitiativer (FUKO-pulje). I 2024 er udbetalt færre udviklingsmidler end budgetteret.

Ad. note 13: Omkostninger vedr. andre udviklingsinitiativer er lavere end budgetteret, da dele af initiativerne først er effektueret i 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der kan forrykke Komitestyrelsens økonomiske situation.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	Budget 2024 (ej underlagt revision)	2024	2023
2	Statstilskud	2.598.164	2.694.860	2.598.164
3	Komiteafgifter	1.396.850	1.259.286	1.074.843
4	Andre indtægter og tilskud	0	0	120.000
	Indtægter i alt	3.995.014	3.954.146	3.793.007
	Omkostninger			
5	Lønomkostninger vedr. undervisning	-1.812.770	-1.586.705	-1.349.311
6	Andre omkostninger vedr. undervisning	-600.960	-449.553	-428.221
7	Lønomkostninger vedr. administration	-792.340	-954.876	-770.873
8	Andre omkostninger vedr. administration	-403.695	-349.685	-308.545
9	Projektudgifter	-200.000	-101.758	-189.205
	Omkostninger vedr. drift i alt	-3.809.765	-3.442.577	-3.046.155
	Ordinær drift før finansielle poster	185.249	511.569	746.851
10	Renteindtægter	0	10.107	1.511
11	Renteomkostninger	0	0	0
	Resultat af ordinær drift	185.249	521.675	748.362
12	Udviklingsprojekter for komiteer, herunder pulje- midler og startkapital	-110.000	-52.235	-69.774
13	Udviklingsprojekter, Komitestyrelsen	-135.000	-110.735	-99.380
	Årets samlede resultat	-59.751	358.705	579.208

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
14	Tilgodehavender	46.140	163.476
15	Likvide beholdninger	3.321.572	3.028.431
	Omsætningsaktiver i alt	3.367.712	3.191.907
	AKTIVER I ALT	3.367.712	3.191.907
	PASSIVER		
16	Egenkapital		
	Egenkapital	2.968.480	2.627.775
	Egenkapital i alt	2.968.480	2.627.775
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
17	Anden gæld	381.232	564.132
	Gældsforpligtelser i alt	381.232	564.132
	PASSIVER I ALT	3.367.712	3.191.907

- 1 Anvendt regnskabspraksis
18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Folkeuniversitetets Komitestyrelse - Sammenslutning af Folkeuniversiteter for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Årsrapport for 2024 er aflagt i DKK.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Indtægter

Statstilskud og administrationstilskud indtægtsføres i overensstemmelse med reglerne herfor. Komiteafgifter er indtægter i form af fastsatte komiteafgifter, som tilknyttede komiteer betaler i forbindelse med afholdelse af undervisning.

Omkostninger vedrørende undervisning

Omkostninger vedrørende undervisning omfatter lønninger og andre direkte omkostninger i forbindelse med undervisning.

Omkostninger vedrørende administration

Omkostninger vedrørende administration omfatter lønninger og andre direkte omkostninger i forbindelse med administrationen.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter. Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med risikostyringspolitikker. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdning

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt bankindestående.

Egenkapital

Egenkapital vedrører institutionens opsparede overskud fra drift i tidligere år.

Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Noter

kr.	2024	2023
2 Statstilskud		
Tilskud til drift og administration	2.694.860	2.598.164
	<u>2.694.860</u>	<u>2.598.164</u>
3 Komiteafgifter		
Komiteafgifter, forelæsninger	1.160.652	973.855
Komiteafgifter, kurser	98.634	100.988
	<u>1.259.286</u>	<u>1.074.843</u>
4 Andre indtægter og tilskud		
Folkeuniversiteternes dag	0	120.000
	<u>0</u>	<u>120.000</u>
5 Lønomkostninger vedr. undervisning		
Aflønning af forelæsninger	1.443.295	1.261.486
Aflønning af kurser	143.410	87.825
	<u>1.586.705</u>	<u>1.349.311</u>
6 Andre omkostninger vedr. undervisning		
Rejsegodtgørelser	179.162	210.456
Kilometergodtgørelse	221.677	171.300
Time-/ dagpenge	40.354	39.736
Øvrige omkostninger vedrørende undervisning	8.360	6.730
	<u>449.553</u>	<u>428.222</u>
7 Lønomkostninger vedr. administration		
Løn og lønafhængige omkostninger inkl. pension til fastansatte	905.135	743.852
Regulering af feriepengeforpligtelse	4.036	-10.789
Andre sociale omkostninger	17.009	14.405
Øvrige personaleudgifter	28.696	23.405
	<u>954.876</u>	<u>770.873</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Noter

kr.	2024	2023
8 Andre omkostninger vedr. administration		
Husleje	69.458	68.750
Kontorhold (inkl. telefon, Danløn og bankgebyrer)	38.326	33.311
Småanskaffelser	42.996	0
Adm. tilskud til komiteer	67.000	58.000
IT-assistance	34.796	55.127
Regnskabsassistance og anden konsulentbistand	2.918	10.250
Revision	32.864	32.143
Mødeudgifter	59.188	50.450
Repræsentation og gaver	2.260	510
Hensat til tab på debitorer	0	0
Øvrige omkostninger	-120	4
	<u>349.685</u>	<u>308.545</u>
9 Projektudgifter		
Projektudgifter – Folkeuniversiteternes dag	101.758	189.205
	<u>101.758</u>	<u>189.205</u>
10 Renteindtægter		
Rente af indestående	10.107	1.511
	<u>10.107</u>	<u>1.511</u>
11 Renteomkostninger		
Negativ rente af indestående	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
12 Udviklingsprojekter for komiteer, herunder puljemidler og startkapital		
Komiteer, udvikling af undervisning mv., FUKO Pulje	47.235	69.774
Startkapital, komiteer	5.000	0
	<u>52.235</u>	<u>69.774</u>
13 Udviklingsprojekter, Komitestyrelsen		
Strategiseminar, hjemmeside og administrationssystem	0	99.380
Kursusadm. (anlæg) – Datapilots	56.591	0
Komiteindsats	54.144	0
	<u>110.735</u>	<u>99.380</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Noter

kr.	2024	2023
14 Tilgodehavender		
Komiteafgifter	46.140	50.361
Andre tilgodehavender	0	113.115
	<u>46.140</u>	<u>163.476</u>
15 Likvide beholdninger		
Kasse	342	342
Bank	3.321.229	3.028.089
	<u>3.321.571</u>	<u>3.028.431</u>
16 Egenkapital		
Saldo primo	2.627.775	2.048.567
Overført resultat	358.705	579.208
	<u>2.986.480</u>	<u>2.627.775</u>
17 Anden kortfristet gæld		
Skyldige feriepenge, funktionærer og timelønnede	32.813	26.706
Skyldig ATP	3.464	1.420
Skyldig A-skat og AM-bidrag	58.075	63.536
Skyldig honorarer til forelæsere	63.761	199.500
Skyldig vedr. løn, km penge mm	21.004	45.973
Forudmodtaget tilskud	0	0
Tilbagebetaling af ej forbrugt tilskud	93.952	93.952
FUKO Puljemidler	0	21.600
Øvrige skyldige omkostninger	108.163	111.444
	<u>381.232</u>	<u>564.132</u>
18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Lejekontrakter		
Institutionen har indgået huslejekontrakt med Folkeuniversitetscenteret Skærum Mølle om lejemål Skærum Møllevej 4, 7570 Vemb. Kontrakten har en opsigelsesperiode på 12 måneder. Lejeforpligtelsen udgør i opsigelsesperioden 70 t.kr.		

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024

Særlige specifikationer

Dobbeltimer

	2024	2023
FO- og KU-dobbeltimer		
Antal:		
Antal FO-dobbeltimer	646	561
Antal KU-dobbeltimer	83	88
Antal i alt	729	649

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Havsteen-Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: Folkeuniversitetets Komitestyrelse

Serienummer: 05c5bdce-ee96-4e98-8354-8c06e5e52780

IP: 85.203.xxx.xxx

2025-05-27 17:53:57 UTC



Uffe Black Jensen

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: 29a602b1-27d0-4567-9183-c05e059dec3d

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-05-27 19:02:46 UTC



Poul Erik Kandrup

Bestyrelse

På vegne af: Folkeuniversitetets Komitestyrelse

Serienummer: 07dae8b7-7622-4b7a-b6c6-c6e99aaf12d9

IP: 77.213.xxx.xxx

2025-05-27 19:28:34 UTC



Henrik Skov Lisberg

Bestyrelse

På vegne af: Folkeuniversitetets Komitestyrelse

Serienummer: 39f13956-784f-4048-8b30-8e3439c6e055

IP: 93.164.xxx.xxx

2025-05-28 07:45:12 UTC



Kirsten Johanne Gormsen

Bestyrelse

På vegne af: Folkeuniversitetets Komitestyrelse

Serienummer: c80f7afc-4c26-49fc-920c-131a3dcab82d

IP: 188.228.xxx.xxx

2025-05-28 09:59:29 UTC



Birte Aarup

Bestyrelse

På vegne af: Folkeuniversitetets Komitestyrelse

Serienummer: 82f47a61-3def-4db2-a698-5a3b9236316a

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-05-29 11:24:02 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Annette Højen Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Folkeuniversitets Komitestyrelse

Serienummer: 7a3b1aaf-0ca3-41b9-87e7-8aca21ca4307

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-05-30 06:04:33 UTC



Lars Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Folkeuniversitets Komitestyrelse

Serienummer: 1d21d76c-3ff7-4c9a-802b-b42f2ae99c8e

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-05-31 08:52:41 UTC



Carina Hellerup Vestergaard

Direktion

På vegne af: Folkeuniversitetets Komitestyrelse

Serienummer: 58878144-8295-4616-8b98-a8245f7d7c4f

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-06-04 07:01:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.